
    

                                   Čertovský suvenýr 

                                                  

Byla jednou jedna čertice Berta, která si hodně přála odletět do Švédska na slavný taneční 

festival Čerťáček. 

Celý rok se pilně připravovala a s čertem Felixem protancovala dlouhé černé noci, aby si 

nacvičili tanec čertovák. Není to vůbec lehký tanec. Je na něj třeba mít pořádnou čertovskou 

fyzičku. 

Konečně se přiblížila dlouho očekávaná chvíle odletu. Felix měl sbalený batoh značky Temná 

vlna za pět minut. Čertovskou rychlostí do něj naskládal oblek se třpytkami, čepici Luciperku 

i naleštěné botky samochodky. Samozřejmě nesmělo chybět leštidlo na roky a pilník na 

kopyto.  

Ale Berta! Seděla na mohutném a těžkém kufru, hladila si své čertí rohy a přemýšlela, jak to 

udělat, aby se jí kufr podařilo zavřít.  

„Co tam pro čertovskou grešli máš?“ čertil se Felix.  

„Jen to, co je třeba,“ řekla šibalsky Berta a už si představovala, jak dostává pohár vítězů. 

Zatímco se  viděla  jak s Felixem stojí na nejvyšším stupínku vítězů, Felix si stoupal na Bertin 

kufr a ne a ne jej zavřít. Řekl si, že je přece muž činu. Vytáhl z kufru sedmery šaty, devatery 

boty, tři krabice s klobouky a nechápavě přitom kroutil hlavou, co všechno si jsou čertice 

schopny nabalit na pár dní. Všechny věci schoval pod postel. Kopytem zmáčkl kufr. 

„Hotovo, můžeme vyrazit.“ 

To jste měli vidět Bertu. Vykulila oči, obdivně se podívala na Felixe a mohli vyrazit. Felix 

ještě špičkou svého kopyta zasunul pod postel vyčnívající kousek šatů. 

Nasedli do svého čertomobilu, Felix jen řekl „Aerošup“  a čertomobil je  vezl čertovskou 

rychlostí na  letiště ve Vídni, odkud odlétají čertovská vznášedla do Švédska.   

Za chvíli oba spokojeně podřimují ve vznášedle a snaží se načerpat síly na své vystoupení. 

Kdopak to ale přichází? Starý Felixův spolužák Broxan. Ten se zalíbil Bertě a ona jemu. 

Nabídl jí očarované BB sušenky. Když je Berta snědla, na každou otázku odpovídala „Ano, 

s radostí.“ 

Přistáli. Z letiště odletěli na švédských košťatech přímo na festival. 

„Budeš se mnou tančit?“ zeptal se Broxan Berty. 

Když to Felix uslyšel, měl pocit, že se mu snad letem na švédských košťatech poškodil sluch. 

Oranžověl, rudnul, zelenal, vystřídal tolik barev, že by mu i chameleon záviděl a když uslyšel 
Bertino „Ano, s radostí“, měl pocit, že to snad nepřežije. Ale přežil. Svoji Bertičku miloval 

nade vše a rozhodl se, že si ji tím navoněným čertím kvítkem nenechá vzít. Bude o ni  

bojovat. Rozhodl se, že Broxanovi namaže boty krémem Klouzavkou, Broxan upadne a on 

pak nastoupí na jeho místo. V tom se v předsálí objevila čertice Hruškomila. Podala 

Broxanovi lahvičku, ať uhasí svou žízeň, kterou prý určitě před vystoupením má. 

„Cítíš to sucho ve svých ústech? Cítíš, jak ti brní rohy? To je známka velké dehydratace.“ 

A Broxan, ač původně žízeň vůbec neměl, vypil celou lahvičku až do dna.  Felixe obdarovala 

Hruškomila čertím jablíčkem a poradila mu, ať jablíčko nabídne Bertě.  

„Nechceš se před tancem posilnit?“ zeptal se Felix nesměle Berty. 

Ano, s radostí,“ odpověděla Berta a s chutí se do jablíčka zakousla.  Čertí jablíčko bylo 

kouzelné. Jak jinak, když je čertí. Vyrušilo Broxanoco kouzlo a z Berty už zase byla Felixova 

tanečnice. Nic si ze svého očarování nepamatovala a ještě dlouho po skončení festivalu 

nechápala, proč je Felix trochu alergický na odpověď „ano, s radostí.“ 



Začala soutěž. Jako první vystupovali Felix s Bertou. Pak následovalo dalších 333 dvojic. 

Jaké bylo pro  Bertu a Felixe překvapení, když se pod  číslem 333 objevila na parketu 

Hruškomila s Broxanem. Ten měl oči jenom pro ni. V lahvičce, kterou mu Hruškomila 

nabídla, byla totiž šťáva Laskomila, která Broxana omámila. 

Tance byly ďábelské a porota rozhodovala 12 hodin, 12 minut a 12 sekund. Konečně zazněla 

fanfára Čertonella. 

Ani jeden z párů nevyhrál. Všechny tance byly úžasné. Vítězem byli všichni, kdo na festival 

přijeli. Každý si odvážel velkolepou cenu- pytel čertovin a čertovských blbostí. A jako malý 

suvenýr všichni dostali krabičku radosti a s ní i úkol. Čertovskou rychlostí sypat zrnka radosti 

po celém světě. 

Když  po skončení festivalu všichni účastníci nasedli do vznášedel a vydali se domů, začaly 

se na zem snášet barevné kytičky, třpytivé hvězdičky a červená srdíčka. Lidé se smáli, 

radovali a čerti? Ti s pytli blbostí tropili další hlouposti. 

 

 

 

 

Kateřina Rusnoková, 10let 

ZŠ Mitušova 8, Ostrava-Hrabůvka 

 


